
 

 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.73 
 

OGGETTO: 
Concessione per la gestione del punto ristoro e dello spazio ricreativo situato nell'area 
verde attrezzata denominata "Area Golenale" per il periodo 01/06/2024 - 31/12/2028. 
Approvazione delle tariffe. 

 
L’anno duemilaventiquattro addì venti del mese di giugno alle ore diciotto e minuti 

quarantacinque, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta comunale. Sono presenti per la 

trattazione dell’argomento in oggetto i signori: 

 
Cognome e Nome Carica Presente 

   
1. GHIO Roberto Sindaco Sì 
2. ROMANO Paolo Vice Sindaco Sì 
3. BARBINI Cristian Assessore Sì 
4. PERRONE Alessia Assessore Giust. 
5. TRIMBOLI Ugo Cosimo Assessore Sì 
6. MIGLIORE Silvia Assessore Sì 

   
Totale Presenti:  5 
Totale Assenti:  1 

 
Con la partecipazione del Vice Segretario Generale Avv. Guglielmo LO PRESTI la Giunta 

comunale ha assunto la deliberazione di cui all’interno. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sindaco GHIO Roberto assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 



 

 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

 

Deliberazione della Giunta Comunale avente ad oggetto: Concessione per la gestione del punto 
ristoro e dello spazio ricreativo situato nell'area verde attrezzata denominata "Area 
Golenale" per il periodo 01/06/2024 - 31/12/2028. Approvazione delle tariffe. 
 
 
 

VISTA la propria precedente deliberazione n. 70 in data 20/06/2024 avente a oggetto: 

“Concessione per la gestione del punto ristoro e dello spazio ricreativo situato nell'area verde 

attrezzata denominata "Area Golenale" per il periodo 01/06/2024 - 31/12/2028. Approvazione della 

bozza di convenzione tra il Comune di Santena e le Associazioni culturali DAI! e RadioBase 2.0.”; 

CONSIDERATO CHE la R.T.I. formata dalle Associazioni culturali DAI! e RadioBase 2.0 

ha formulato una proposta di tariffe da applicarsi per la fruizione del punto ristoro e dello spazio 

ricreativo situato nell’area verde attrezzata denominata “Area Golenale” da parte della collettività, 

presentate nell’offerta tecnica in sede di procedura di gara; 

RITENUTE le tariffe proposte adeguate e in linea con quelle applicate nei territori limitrofi, 

e qui di seguito riportate: 

TIPOLOGIA UTILIZZO – PRIVATI  TARIFFA 
Noleggio tettoia, comprensiva di 5 tavoli e 50 sedie – mezza giornata € 50,00 
Noleggio tettoia, comprensiva di 5 tavoli e 50 sedie – giornata intera € 90,00 
Noleggio tettoia, comprensiva di 5 tavoli e 50 sedie – da 2 a 5 giorni € 200,00 
Noleggio tavoli e sedie aggiuntive (costo per 1 tavolo e 10 sedie) – mezza 
giornata € 5,00 

Noleggio tavoli e sedie aggiuntive (costo per 1 tavolo e 10 sedie) –giornata intera € 5,00 
Noleggio tavoli e sedie aggiuntive (costo per 1 tavolo e 10 sedie) – da 2 a 5 
giorni € 5,00 

Noleggio palco* – giornata intera € 150,00 
Noleggio palco* – da 2 a 5 giorni € 300,00 

TIPOLOGIA UTILIZZO – ASSOCIAZIONI  TARIFFA 
Noleggio tettoia, comprensiva di 5 tavoli e 50 sedie – mezza giornata € 30,00 
Noleggio tettoia, comprensiva di 5 tavoli e 50 sedie – giornata intera € 80,00 
Noleggio tettoia, comprensiva di 5 tavoli e 50 sedie – da 2 a 5 giorni € 170,00 
Noleggio tavoli e sedie aggiuntive (costo per 1 tavolo e 10 sedie) – mezza 
giornata € 3,00 

Noleggio tavoli e sedie aggiuntive (costo per 1 tavolo e 10 sedie) –giornata intera € 3,00 
Noleggio tavoli e sedie aggiuntive (costo per 1 tavolo e 10 sedie) – da 2 a 5 
giorni € 3,00 

Noleggio palco* – giornata intera € 100,00 
Noleggio palco* – da 2 a 5 giorni € 250,00 



 

 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

 

* Si intende il noleggio della sola struttura- Sono escluse dal costo tutte le spese accessorie e la 
documentazione prevista per l’organizzazione di eventi, feste, etc. in luogo pubblico, quali eventuali 
SCIA, SIAE, etc. che restano a carico del richiedente. L’associazione che gestisce l’area fornirà 
eventuali indicazioni circa le normative vigenti per organizzare attività in regola. 

CONSIDERATO CHE grava sul soggetto concessionario l’obbligo di applicare all’utenza le 

tariffe comunicate all’Amministrazione comunale e dalla stessa deliberate, con ulteriore obbligo 

gravante sul concessionario di rendere edotti i fruitori mediante affissione delle tariffe all’ingresso 

degli impianti e, comunque, in maniera ben visibile; 

VISTA la propria deliberazione n. 130 in data 16/11/2023 avente a oggetto: “Tariffe Servizi 

Comunali anno 2024.”; 

VISTO il D. Lgs. 267/2000. 

ACQUISITI i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 

18/08/2000, n. 267; Con voti unanimi espressi in forma palese 

DELIBERA 

1. DI RICHIAMARE le premesse quali parti integranti e sostanziali del 

presente provvedimento. 

2. DI APPROVARE le tariffe per la fruizione del punto ristoro e dello spazio 

ricreativo situato nell’area verde attrezzata denominata “Area golenale”, proposti dall’R.T.I. 

concessionaria, e qui di seguito riportate: 

TIPOLOGIA UTILIZZO – PRIVATI  TARIFFA 
Noleggio tettoia, comprensiva di 5 tavoli e 50 sedie – mezza giornata € 50,00 
Noleggio tettoia, comprensiva di 5 tavoli e 50 sedie – giornata intera € 90,00 
Noleggio tettoia, comprensiva di 5 tavoli e 50 sedie – da 2 a 5 giorni € 200,00 
Noleggio tavoli e sedie aggiuntive (costo per 1 tavolo e 10 sedie) – mezza 
giornata € 5,00 

Noleggio tavoli e sedie aggiuntive (costo per 1 tavolo e 10 sedie) –giornata intera € 5,00 
Noleggio tavoli e sedie aggiuntive (costo per 1 tavolo e 10 sedie) – da 2 a 5 
giorni € 5,00 

Noleggio palco* – giornata intera € 150,00 
Noleggio palco* – da 2 a 5 giorni € 300,00 

TIPOLOGIA UTILIZZO – ASSOCIAZIONI  TARIFFA 
Noleggio tettoia, comprensiva di 5 tavoli e 50 sedie – mezza giornata € 30,00 
Noleggio tettoia, comprensiva di 5 tavoli e 50 sedie – giornata intera € 80,00 
Noleggio tettoia, comprensiva di 5 tavoli e 50 sedie – da 2 a 5 giorni € 170,00 



 

 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

 

Noleggio tavoli e sedie aggiuntive (costo per 1 tavolo e 10 sedie) – mezza 
giornata € 3,00 

Noleggio tavoli e sedie aggiuntive (costo per 1 tavolo e 10 sedie) –giornata intera € 3,00 
Noleggio tavoli e sedie aggiuntive (costo per 1 tavolo e 10 sedie) – da 2 a 5 
giorni € 3,00 

Noleggio palco* – giornata intera € 100,00 
Noleggio palco* – da 2 a 5 giorni € 250,00 
* Si intende il noleggio della sola struttura- Sono escluse dal costo tutte le spese accessorie e la 
documentazione prevista per l’organizzazione di eventi, feste, etc. in luogo pubblico, quali eventuali 
SCIA, SIAE, etc. che restano a carico del richiedente. L’associazione che gestisce l’area fornirà 
eventuali indicazioni circa le normative vigenti per organizzare attività in regola. 

3. DI INDIVIDUARE quale responsabile del procedimento amministrativo 

inerente all’oggetto, ai sensi della Legge 241/1990, il Dirigente del Servizio di staff, Avv. 

Guglielmo Lo Presti.

 
 



 

 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
Successivamente,  

LA GIUNTA COMUNALE 

Stante l’urgenza di poter attivare con tempestività le procedure amministrative successive 

all’adozione del presente atto;  

Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge,  

DELIBERA 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D.lgs. n. 267/2000 per consentire l'adozione immediata degli adempimenti 

conseguenti. 

 
Del che si è redatto il presente verbale. 

 
 
 
 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

GHIO Roberto 
 

IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
Firmato digitalmente 

Avv. Guglielmo LO PRESTI 
 

 
 

Il provvedimento riprodotto nella presente copia su supporto cartaceo è conforme all’originale contenuto nel fascicolo informatico 
sottoscritto con firma digitale conforme alle regole tecniche previste dal CAD. I certificati dei firmatari, rilasciati da un Certificatore 
accreditato, al momento della apposizione della firma digitale risultavano validi e non revocati. 
Per le informazioni di dettaglio sulle firme digitali apposte è possibile rivolgersi ai rispettivi certificatori accreditati che detengono il 
Registro Pubblico dei certificati di firma. 
 


